kaos oluşturan Batınilik hareketi zamanın korkulu
rüyası olmuştur.3 İslam dünyası Bat:ıni teröristlerin dehşet verici cinayet­
lerine şahit olmuş, birçok büyük ati.m, emi,r, kumandan, hükümdar ve
halife onlar tarafindan hançerlenmiştir.4 Alparslan'ın öldürülmesiyle ye­
tinmeyenler, Melikşah'ı da 485/1092 yılında zehirleyerek yeni kanşıklık­
lar çıkarmayı başarmışlardır. Aynı çevreler loıdretli vezir Nizamülmülk'ü
(485/1092), Sultan Sencer'in veziri Fahrülmülk'ü (500/1 106) su-i kast ile
öldürmüşlerdir. Daha bunlara benzer pek çok bilim adamı Bat:ınilerin su-i
kastma uğramış ve öldürülmüştür. Tüm bunlara rağmen_, Selçuklu idaresi
itidali elinden bırakmamış, Sünni mezhepleri korumakla birlikte, Sünni
olmayanlan da yok saymamıştır.

yin bin Mesud Beğavi, 516/1122 yılında ilcinci vatanı olan Merveruz'da
vefat etmiş hocası Kadı Hüseyin'in yaruna gömülmüştür.7

C-Mezhebi

Kelam mezheplerinin arasında önemli bir yere sahip olan selefiye
mezhebi, İlk dönem Müslümanlannın çoğunluğunu içine alan bir inanç
ekolüydü.

Onun anlayı­
şına göre bu ayette her şeyin akılla değil, vahiyle bilineceğine delil var­
dır. ı ı İman ve İslam kapsamı konusunda da Beğavi, Eş'aıi'yi takip et-

7 Hüseyin bin Mesud Beğavi, el-K.Uaye Fi'l-K.ıraa Li'l-Beğavi, {Tahkik: Ali Eroğlu) Erzu-
rum, 2002, 1-27.

8 Şüri,42/ ı ı.

9 Hüseyin bin Mesud Beğavi, Mealimü't-Tenzil, R.iyad, 2006 /1427, ll 18.
lO İsri, 17115.
ı ı Hüseyin bin Mesud Beğavi, Mealimü't-Tenzil, 2/673.

Onun intikal ettirdiği
gelenekten çağlar boyu İslam ilim ve irfanı yeterince beslenrniştir. Taşıdı­
ğı lakaplar da bize bunu göstermektedir.

KAYNAKÇA

Beğavi, Hüseyin bin Mesud, el-Klla.ye Fi'l-Kıraa Li'l-Beğavi, (fahkik:
Ali Eroğlu) Erzurum, 2002.

Beğavi, Hüseyin bin Mesud, Meilirnü't-Tenzil, Riyad, 2006 /1427,
1118.

Eroğlu, Ali, Hüseyin bin Mesud B~ğavi, el-K.Uaye Fi'l-Kıraa Li'l-Beğavi,
Erzurum, 2002.

Gündüz,· Şinasi, Din ve İnanç Sözlüğü, Ankara, 1998.

İzmirli, İsmail Hakkı, İlmu'l-Hılaf, İstanbul, 1330.

Turan, Osman, Selçuklular Tarihi ve Türk -İslam Medeniyeti, Ankara,
1965.